

اخبار



رشد ۵۰ درصدی صدور پروانه‌های بهداشتی

رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور گفت: بیش از ۷۰ هزار پروانه طی یک سال توسط سازمان نظام دامپزشکی صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ تا ۵۰ درصد صدور پروانه‌ها رشد داشته است. حامد زارعی با بیان اینکه وظایف سازمان نظام دامپزشکی و سازمان دامپزشکی با یکدیگر متفاوت است، گفت: سازمان دامپزشکی زیرمجموعه وزارت جهاد کشاورزی است و وظایفی چون سیاست‌گذاری، حوزه‌های بازرسی، قرنطینه کشور و همچنین نظارت بر قوانین را دارد. رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور اضافه کرد: از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا انتهای خرداد ۱۴۰۲، ۱۷ هزار و ۱۴۳ پروانه در حوزه طیور، ۱۸ هزار و ۹۰۰ پروانه در حوزه آبزیان، ۴۵۴۱ پروانه میادین دام، ۱۲۱ پروانه جمع‌آوری شیر، ۱۳۷ پروانه مراکز تولید، انجماد و نگهداری مواد ژنتیکی و ۱۴ پروانه گواهی بهداشتی و ۲۶ هزار و ۸۰۶ پروانه برای دامداری‌های روستایی صادر شده است. وی تصریح کرد: بیش از ۷۰ هزار پروانه طی یک سال توسط نظام دامپزشکی صادر شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۵ تا ۵۰ درصد در صدور پروانه رشد داشتیم. همچنین در این راستا موانع صدور پروانه برداشته و انحصارها نیز شکسته شد.

شالیزارهای گیلان در

آستانه پرورش برنجی

با کیفیت‌تر از برنج اولیه

معاون تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گیلان گفت: ۲۰ درصد برنج برداشت شده است و بزودی در شالیزارها راتون که برنجی با کیفیت‌تر از برنج اولیه است، پرورش داده می‌شود. علی موسوی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه گیلان ۲۳۸ هزار هکتار اراضی شالیزاری دارد که ۶۰ درصد محصول در این مزارع در مرحله رسیدن قرار دارد، اظهار کرد: تاکنون برداشت ساقه‌های طلایی برنج در ۲۰ درصد از شالیزارهای گیلان انجام شده است. وی افزود: برخی کشاورزان پس از برداشت برنج مقدمات لازم را برای پرورش راتون آماده کرده‌اند. وی افزود: راتون برنجی گران و بسیار باکیفیت است که تولید آن زحمت کمتری نسبت به برنج اولیه دارد و معمولاً برنجکاران به پرورش آن بسیار علاقه‌مند هستند. موسوی با بیان اینکه با پرورش راتون علاوه بر اینکه درآمد برنجکاران افزایش می‌یابد، ادامه داد: پرورش راتون منجر به افزایش تولید برنج سفید استان نیز می‌شود. وی خاطرنشان کرد: شهرستان‌های رشت و صومعه‌سرا که بزرگترین شهرستان‌های برنج نیز کشور هستند معمولاً در صدر جدول تولید راتون استان قرار می‌گیرند.



بازگشت مرغ به چرخه کاهش قیمت

یکی از دلایل اصلی گرانی مرغ در ماه‌های گذشته، مشکل تأمین نهاده بود که از اواخر تیرماه تأمین خوراک دام و طیور روند بهتری به خود گرفته است

گزارش

نقیسه‌امامی

روزنامه نگار

مرغ منبع اصلی پروتئینی در کشور است، بنابراین نرخ آن برای مصرف‌کنندگان مهم است و تغییرات قیمت مواد اولیه، تأمین بموقع نهاده و در نهایت میزان جوجه‌ریزی بشدت روی وضعیت تولید و قیمت آن تأثیرگذار است. جهش قیمت مرغ از ابتدای سال جاری، بازار این کالای پروتئینی را در تهران و سایر شهرها با نوسان روبه‌رو کرد که این روند با آغاز تابستان نیز تداوم یافت و قیمت مرغ را در تهران و سایر شهرها به بالای ۹۰ هزار تومان رساند.

افزایش قیمت مرغ به دلایل مختلفی رخ داد که نتیجه کاهش میزان جوجه‌ریزی از اسفند سال قبل تا اردیبهشت ماه امسال بود اما با تمهیدات در نظر گرفته شده وزارت جهاد کشاورزی در حال حاضر از روزهای گذشته با روند کاهش روبه‌رو شده است، بطوری که هم‌اکنون قیمت مرغ در میادین میوه و تره‌بار ۷۵ هزار تومان و در بازار خرده‌فروشی و مغازه‌ها به ۸۰ هزار تومان رسیده است، اگرچه در مناطق مختلف مرغ با قیمت‌هایی به مراتب بالاتر به دست خریداران می‌رسد. بنا بر اعلام‌های قبلی کاهش جوجه‌ریزی اسفندماه طی ماه‌های اخیر میزان جوجه‌ریزی با افزایش محسوسی روبه‌رو شده است بطوری که در فروردین ماه سال جاری ۱۰۷

میلیون قطعه، اردیبهشت ماه ۱۱۳ میلیون قطعه، خردادماه ۱۲۵ میلیون قطعه و در تیرماه به ۱۲۸ میلیون قطعه رسیده است. دوره رشد جوجه‌ریزی در مرغداری‌ها ۴۵ روز است بنابراین با توجه به میزان مورد نیاز میانگین ۱۱۵ میلیون قطعه جوجه‌ریزی در ماه خردادماه، اکنون با کاهش تولید روبه‌رو نیستیم و توزیع مرغ بدون هیچ محدودیتی صورت گرفته و در بازار کمبودی وجود ندارد. پیش‌بینی شده است با جوجه‌ریزی ۱۲۰ میلیون قطعه در ماه مرداد، نیاز بازار مرغ کشور تأمین شود. اکنون در سطح استان تهران حدود ۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ تن مرغ بین واحدهای صنفی، میادین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای روزانه در حال توزیع است. در شرایط فعلی میدان

همین که میدان اصلی توزیع‌کننده مرغ است در آرمش قرار دارد و مرغ به اندازه کافی در این میدان توزیع می‌شود و هیچ کمبودی وجود ندارد. با توجه به برنامه‌ریزی‌های وزارت جهاد کشاورزی و ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه‌ریزی، بازار به ثبات خواهد رسید.

افزایش تأمین نهاده

یکی از دلایل اصلی گرانی مرغ در ماه‌های گذشته، مشکل تأمین نهاده بود که از اواخر تیرماه تأمین خوراک دام و طیور روند بهتری به خود گرفته است درحالی‌که پیش از این با کمبود و گرانی آن در بازار مشکلاتی برای مرغداران ایجاد و تولید را برای آنها پرهزینه ساخته بود.

با اقدامات انجام گرفته ۴۵ هزار تن سویا از ۲۰ تیرماه در سامانه بازارگاه

مقابله با توزیع خارج از شبکه

علاوه بر تمهیدات انجام گرفته برای مقابله با افزایش قیمت مرغ باید به برخورد وزارت جهاد کشاورزی با دلالان بازار مرغ که آن را به نرخ دولتی خریداری کرده و در سطح شهر با قیمت بالاتر عرضه می‌کردند، اشاره کرد. طی یک ماه گذشته و پس از انتصاب وزیر جدید جهاد کشاورزی با هماهنگی‌هایی که انجام شده با توزیع خارج از شبکه مرغ هم با جدیت کامل مقابله می‌شود

عکس: ایرنا

بارگذاری شده و آماده تحویل به مرغداران است که پیش‌بینی می‌شود روند کاهشی قیمت مرغ ادامه‌دار باشد. در حال حاضر مرغداران در تأمین سایر نهاده‌ها مشکلی ندارند و مشکل تأمین سویا هم به صورت مرحله‌ای در حال برطرف شدن است. تأمین خوراک طیور نیز مرحله‌ای انجام می‌شود و در مراحل بعدی میزان خوراک بیشتری در سامانه بازارگاه برای تحویل به مرغداران بارگذاری خواهد شد.

محمدعلی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی نیز راهکار رفع التهاب بازار مرغ را افزایش جوجه‌ریزی و برطرف کردن اختلال در بازار مرغ عنوان کرده بود و وزارت جهاد کشاورزی روزانه بیش از ۱۰ هزار تن کنجاله سویا برای تأمین نیاز نهاده‌ای مرغداران به استان‌ها ارسال کرده است.

مقابله با توزیع خارج از شبکه

علاوه بر تمهیدات انجام گرفته برای مقابله با افزایش قیمت مرغ باید به برخورد وزارت جهاد کشاورزی با دلالان بازار مرغ که آن را به نرخ دولتی خریداری کرده و در سطح شهر با قیمت بالاتر عرضه می‌کردند، اشاره کرد. طی یک ماه گذشته و پس از انتصاب وزیر جدید جهاد کشاورزی با هماهنگی‌هایی که انجام شده با توزیع خارج از شبکه مرغ هم با جدیت کامل مقابله می‌شود.

اختلاف قیمت مرغ دولتی با قیمت بازار که حدود ۲۷ هزار تومان است عاملی برای فروش خارج از شبکه شده بود. برخی دلالان و واسطه‌گران مرغ را به قیمت دولتی از میادین عرضه از جمله میدان بهمن به قیمت عمده و دولتی خریداری کرده و به قیمت‌های بالاتر در سطح شهر توزیع می‌کردند و یا با به استان‌های دیگر انتقال می‌دادند که این دلالی و واسطه‌گری عاملی برای بالا رفتن قیمت‌ها شده بود. علاوه بر آن توزیع مرغ هم به‌تازگی ساماندهی شده و عرضه مرغ فله و قطعه‌بندی شده هم ممنوع شده است. پیش از این اکثر مغازه‌داران با قطعه‌قطعه کردن مرغ و فروش آن در مغازه‌ها عاملی برای گرانی بازار شده بودند آنها قطعه مرغ را تا دو برابر قیمت مرغ کامل می‌فروختند.

۱۳۰

میلیون قطعه

پیش‌بینی شده است با جوجه‌ریزی ۱۳۰ میلیون قطعه در ماه مرداد، نیاز بازار مرغ کشور تأمین شود

+



خواهد شد که جزئیات آن در آینده‌ای نزدیک اعلام خواهد شد. صالحی درباره رویداد اول زیست فناورانه عنوان کرد: در سال گذشته اولین رویداد فناوری‌های نوین کشاورزی را با موضوع کشت بافت و بذور در مرداد ۱۴۰۱ در محل نمایشگاه بین‌المللی تهران را با حضور مسئولان بلندپایه، سفیر کشورهای مختلف، مؤسسات تحقیقاتی، انجمن‌های صنفی، شتاب‌دهنده‌ها و با حضور بیش از ۶۰ شرکت‌های بخش خصوصی برگزار کرد. وی افزود: با توجه به فعالیت و شبکه‌سازی‌های قبل از رویداد، در روز رویداد ۱۲ قرارداد انتقال فناوری و پروژه سفارشی با بخش خصوصی و تقاضانامه همکاری از جمله تقاضانامه هشت جانبه تولید هسته‌های اولیه سالم ارقام مختلف میوه، سبزی و صیفی و گیاهان زینتی و تقاضانامه راه‌اندازی شبکه و انجمن شتابدهی فناوری‌های نوین کشاورزی منعقد و رونمایی شد.

که کشور در آن زمینه‌ها مشکل دارد و برای شبکه‌سازی با بخش خصوصی و معاونت‌های اجرایی، تسریع تجاری‌سازی فناوری‌های موجود و تشکیل و تکمیل زنجیره‌های ارزش کشاورزی با توسعه ترویج، پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی با همکاری ستاد توسعه اقتصاد دانش‌بنیان غذا و کشاورزی و چندین شرکت حامی دومین رویداد فناوری‌های نوین کشاورزی را در روز ۲۵ مردادماه ۱۴۰۲ در محل نمایشگاه بین‌المللی برگزار می‌کند. او گفت: یکی از مهم‌ترین برنامه‌های جاری پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی در جهت تسریع تجاری‌سازی فناوری‌های خود و شبکه‌سازی بخش خصوصی در زمینه فناوری‌های نوین کشاورزی، ایجاد مراکز نوآوری با مدیریت بخش خصوصی در داخل پژوهشگاه است. در این راستا دو مرکز نوآوری در سال جاری و احتمالاً اوایل سال آینده در پژوهشگاه راه‌اندازی



وضعیت بازار

بیوتکنولوژی حدود ۱۰۰۰

میلیارد دلار است و تا

سال ۲۰۳۰ میلادی به

حدود ۳ هزار میلیارد

دلار خواهد رسید که

۲۰ درصد آن مربوط به

کشاورزی است

ارزش اقتصادی محصولات دانش بنیان کشاورزی کشور ۵۰۰ میلیون دلار است

بخش اعظمی از آن مربوط به ذرت و دانه‌های روغنی است. صالحی با اشاره به ارزش اقتصادی محصولات وارداتی در حوزه نهاده‌های فناورانه تصریح کرد: ۳ میلیارد دلار هزینه‌کرد واردات انواع نهاده‌های فناورانه کشاورزی مانند بذرهای هیبرید، دانه‌های روغنی، کودهای شیمیایی و... عدد بزرگی است. رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی با تأکید به لزوم توسعه کشاورزی دانش‌بنیان عنوان کرد: این فناوری شامل اصلاح ژنتیکی مبتنی بر ژنوم و ویرایش ژنی، کشاورزی در فضای بسته، کشاورزی با آب دریا و... از آن جمله است.

صالحی با اشاره به وضعیت بازار بیوتکنولوژی عنوان کرد: وضعیت بازار بیوتکنولوژی حدود ۱۰۰۰ میلیارد دلار است و تا سال ۲۰۳۰ میلادی به حدود ۳ هزار میلیارد دلار خواهد رسید که ۲۰ درصد آن مربوط به کشاورزی است. وی با بیان اینکه ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان در ایران فعالیت دارند، اظهار کرد: ارزش محصولات آنها حدود ۵۰۰ میلیون دلار است که در داخل مصرف می‌شود و ضرورت دارد این عدد حداقل به ۲ میلیارد دلار برسد و سهمی در بازار جهانی داشته باشیم. رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی سازمان تحقیقات آموزش و ترویج

بازار

یک مقام وزارت جهاد کشاورزی بیان اینکه ۲۰۰ شرکت دانش‌بنیان در ایران فعالیت دارند، اظهار کرد: ارزش محصولات آنها حدود ۵۰۰ میلیون دلار است که ضرورت دارد این عدد حداقل به ۲ میلیارد دلار برسد.

دومین رویداد فناوری نوین کشاورزی در سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی برگزار شد. غلامرضا صالحی، رئیس پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی در ابتدای نشست گفت: پیش‌بینی مسائل کشاورزی تا سال ۱۴۳۰ بویژه با تغییرات اقلیمی یکی از دغدغه‌های کشور است. معضلات زیستی تأثیر زیادی روی کشت و کار دارد. وی افزود: پیش‌بینی شده تا ۳ دهه آینده حداقل یک درجه به دمای کشاورزی افزوده شود. همچنین ۳۰ درصد از سطح آب‌های در دسترس کاهش پیدا کند در حالی که جمعیت به ۱۰۰ میلیون نفر خواهد رسید که نیاز محصولات کشاورزی حدود ۲۰۰ میلیون تن خواهد بود. وی ادامه داد: سالانه حدود ۲۵ میلیون تن نهاده‌های فناوری وارد می‌شود که